
www.l imbazi . lv

2.  lpp. 6.  lpp.

Veidos "Limbažu novada 
tūrisma un uzņēmējdarbības 
attīstības aģentūru"

Limbažu Lielezerā 
norisināsies zemledus 
makšķerēšanas festivālsŠajā 

numurā:

Būs 10 000 konteineri 
privātmājām iepakojuma 
nodošanai bez maksas

Atvērto durvju diena 
Limbažu novada 
ģimnāzijā

4.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2019. gada 25. janvāris • Nr. 1 (113)

Visu februāri Limbažu kultūras namā ikvienam interesentam ir iespēja apskatīt Limbažu Tautas 
lietišķās mākslas studijas ‘’DZILNA’’ izstādi “Simtgade”. 

No šī gada 27. jūnija līdz 30. jūnijam Pleskavā, Krievijā, norisināsies  39. Starptautiskās Hanzas 
dienas. Tā kā Limbaži ir viena no Hanzas savienības pilsētām, tajās piedalīsies arī Limbažu novada 
pašvaldība. 

Pateicamies ikvienam, kurš 2018. gadā apmeklēja pagastu svētkus vai Limbažu pilsētas svētkus 
“Cauri gadsimtiem…Limbaži līksmo 795” un caur dažādiem pasākumiem iepazina pilsētas vēsturisko 
ikdienu, piedalījās aktivitātēs ģimenēm ar bērniem un baudīja kultūras un sporta pasākumu 
dažādību.

Aizvadītā gada sākumā informējām, ka pašvaldība noslēgusi 
līgumu ar SIA “4 REASON” par dīķa ‘’Mazezers’’ atjaunošanas 
darbu veikšanu. Saskaņā ar līgumu uzņēmējam par 78 649, 
12 EUR (t.sk. PVN) 12 mēnešu laikā bija jānovāc apaugums, 
jāveic dīķa gultnes tīrīšana, izraktās grunts līdzināšana un 
krastu veidošana, kā arī jāveic teritorijas labiekārtošana, zālāja 
sēšana u.c. darbi. Izvērtējot līguma izpildes gaitu, pašvaldība 
konstatēja, ka tīrīšanas darbi nenotiek un pieņēma lēmumu ar 
darbu veicēju līgumu lauzt, kā arī veikt atkārtotu iepirkumu.

Šī gada pavasara un vasaras 
mēnešos Limbažu pilsētas izro-
tāšanai tiks iestādīti ap 13 000 
puķu stādu. Pilsētas puķu do-
bes un puķu podus rotās pe-
largonijas, vijolītes, salmenes, 
samtenes, gazānijas, lauvmu-
tītes u.c u.c. ziedi. Šī gada 2. 
janvārī pašvaldība noslēdza 

Limbažu pilsētas izrotāšanai tiks  
iestādīti ap 13 000 puķu stādu

līgumu par puķu stādu piegādi 
un stādīšanu Limbažu pilsētā, 
iepirkumu procedūras rezultā-
tā šie darbi par 10 176,08 EUR 
līdz 6. jūlijam jāveic SIA “AIVA 
X”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
noslēgusi līgumu par “Mazezera” 
atjaunošanas darbu veikšanu

Šī gada 11. janvārī  pašval-
dība noslēdza līgumu ar SIA 
,,KARJERU TEHNIKAS NOMA” 
par dīķa ,,Mazezers”, kas atro-
das zemes gabalā starp Lībie-
šu, Burtnieku un Barona ielu 
Limbažos, Limbažu novadā, 
atjaunošanas būvdarbu veikša-
nu, darbu izpildes termiņu no-
sakot – 6 mēneši. Līguma izpil-
des summa – 79 961,83 EUR.

Ūdenstilpei nav oficiāla no-
saukuma, bet tautā tā tiek 
dēvēta par Limbažu dzirnavu 
Mazezeru. Limbažu Mazezers 
savulaik ir veidots mākslīgi, 
uzpludinot Zītaravotiņa pos-
mu, un kalpojis par Limbažu 

ūdensdzirnavu dīķi. Mazezera 
– ūdens akumulācijas uztvērē-
ja, zemes gabala starp Lībiešu, 
Burtnieku un Kr.Barona ielu 
– kopējā platība ir 2,5 ha. Lim-
bažu Mazezera tīrīšanas darbi 
norit vairākos posmos. Atgā-
dinām, ka 2015. gadā tika no-
laists ūdens un Mazezerā mīto-
šās zivis pārvietoja uz Limbažu 
Dūņezeru, 2016. gadā ūdens-
tilpes gultnē izraka kanālus, lai 
veicinātu Mazezera nosusinā-
šanos, bet šajā gadā uzsākta tā 
tīrīšana. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām piedalīties aptaujā 
par Limbažu pilsētas un pagastu svētkiem!

Tikai kopā mēs varam radīt lie-
liskus svētkus un, lai arī šajā gadā 
svētku programma būtu intere-
santa ikvienam apmeklētājam, 
vēlamies uzklausīt Jūsu viedokli, 

aizpildot aptaujas anketu. Aptau-
jas anketas līdz š.g. 8. februārim 
lūdzam iesniegt Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centrā, Rīgas ielā 16 vai pagas-

ta pārvaldēs! Anketu iespējams 
aizpildīt arī elektroniski Limbažu 
novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.limbazi.lv/ Sabiedrības 
līdzdalība/ Aptaujas. 

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
atklāto kultūras grupu pieteikšanos dalībai 
39. Starptautiskajās Hanzas dienās

Lai Hanzas dienu dalībniekiem 
un apmeklētājiem popularizētu 
Limbažus un Limbažu novadu, 
vēlamies pastāstīt ne tikai par 
tūrisma un dabas objektiem, ak-
tīvās atpūtas iespējām vai mūsu 
mājražotāju ražojumiem, bet arī 
iepazīstināt ar  kultūru un tās 
tradīcijām.  Tādēļ dalībnieku sa-
stāvā tiek iekļauta kultūras gru-
pa. Lai izvēlētos kultūras grupu 
tiek izsludināta kultūras grupu 
pieteikšanās. 

Pieteikumu dalībai kultū-
ras grupā lūdzam iesniegt līdz 
28.02.2019. plkst.17.00 nosū-
tot to elektroniski uz e-pastu: 
dome@limbazi.lv.

Pieteikumam jāpievieno:
1) dalībnieku vārdiskais sa-

raksts, amatiermākslas ko-

lektīva,  iestādes, biedrības 
nosaukums;

2) koncertprogrammā iekļauto 
priekšnesumu nosaukumi;

3) līdz 5 minūtēm sagata-
vots video (kurā redzams ie-
skats vismaz 3 piedāvātos 
priekšnesumos).

Grupām jāatbilst šādiem 
nosacījumiem:

1) dalībnieku skaits grupā  ne 
vairāk kā 20 dalībnieki;

2) kultūras grupa – iestādes, 
viena Limbažu novada  amatier-
kolektīva dalībnieki  vai no vairā-
kiem Limbažu novada amatier-
kolektīvu dalībniekiem izveidota 
grupa, Limbažu novadā reģistrē-
ta biedrība, radošās profesijas 
pārstāvji, kuri sagatavojuši kopī-
gu  koncertprogrammu;

3) kultūras grupai jāsagata-
vo koncertprogramma  līdz 40 
minūtēm gara, (latviešu tautas 
mūzika, deja, rotaļas u.c. žan-
ri), popularizējot un atspoguļo-
jot latviešu kultūras tradīcijas, 
mantojumu;

4) kultūras grupai jāspēj sniegt 
priekšnesumu bez tehniskās 
apskaņošanas;

5) kultūras grupai jābūt gata-
vai  vienā dienā sniegt vairākus 
līdz 40 minūšu garus koncertus, 
uzstājoties  ielās, laukumos, ie-
saistot skatītājus.

Papildu informācijai aicinām 
sazināties ar Izglītības un kultū-
ras nodaļas vadītāju Sigitu Up-
mali, tālr. 29496711, e-pasts: si-
gita.upmale@limbazi.lv. 

Kā norādīja studijas vadītā-
ja Baiba Vaivare, izstāde sastāv 
no divām daļām. Izstādes pirmā 
daļa ir veltīta himnai, kurai nu jau 
ir apritējuši 100 gadi. Izstādē ir 
apskatāma 10 metrus garā josta 
ar pilnu himnas tekstu – katrai 
desmitgadei pa vienam metram. 
Tā sākta aust 2015.gadā – Bau-
maņu Kārļa, himnas autora, lim-
bažnieka 180. dzimšanas dienā 
un pabeigta 2018. gadā – Latvijas 
valsts simtgadē.  Limbažu Tautas 
lietišķās mākslas studija "DZILNA" 
Himnas jostu pirmo reizi visā tās 
varenumā parādīja 2018.gada jū-

lijā, grandiozo Vispārējo latviešu 
XXVI Dziesmu un XVI Deju svētku 
gājienā. Josta tapusi 3 gadu garu-
mā, piedaloties ne vien cilvēkiem 
no visas Latvijas, bet arī ieinte-
resētajiem ārzemju viesiem. Te 
savu mīlestību ieaudusi gan Lat-
vijas kultūras ministre un Nacio-
nālā kultūras centra vadītāja, gan 
ievērojami kultūras darbinieki un 
saimnieciskās dzīves virzītāji; gan 
skolu jaunatne un cilvēki spēka 
gados, gan sirmgalvji un bērni. 
Izstādes otrā daļa saucas “Lielā 
balva”. Par tautastērpu kolekciju 
“VIDZEMES VASARAS LINA TĒRPI, 

19.gadsimta – 20.gadsimta sā-
kums. “DZILNA" saņēma Latvijas 
Simtgades vērtīgāko apbalvoju-
mu šajā jomā: Vispārējo latviešu 
XXVI Dziesmu un XVI Deju svētku 
Tautastērpu skates LIELO BAL-
VU. Kolekcijā iekļauti gan lauku, 
gan pilsētas sievu vasaras tērpu 
varianti. Visi audumi ir pašu da-
lībnieču austi, šūti, izšūti un pa-
pildināti ar adījumiem un tambo-
rējumiem. Kolekciju šajā izstādē 
papildina arī citi vasaras linu tērpi 
un to detaļas, brunču un priekš-
autu audumi, lina segas un gal-
dauti, kā arī grīdceliņi. 

Limbažu kultūras namā apskatāma Limbažu Tautas lietišķās mākslas 
studijas “DZILNA” izstāde “Simtgade”



2019. gada 25. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES2

1. Reģistrētā informācija (Valsts policija – 34; iedzīvotāji – 32; patrulējot – 9; citas iestādes – 9) 84
 ģimenes konflikti 5
 konflikti 8
 guļošas personas 11
 alkohola lietošana neatļautā vietā 1
 personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 7
 trokšņošana 3
 jauniešu pulcēšanās un trokšņošana 2
 ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 12
 transportlīdzekļa vadīšana alkohola reibumā 0
 klaiņojoši, pieklīduši, pamesti, savainoti, beigti dzīvnieki 6
 kāds laužas durvīs 3
 nekopts īpašums 0
 izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 0
 ugunskura kurināšana 0
 zādzība 0
 suicīda mēģinājums 0
 smēķēšana neatļautā vietā 1
 ubagošana 1
 NMPD nepieciešama palīdzība 1
 Valsts policijai nepieciešama palīdzība 4
 bezvēsts pazudusi persona 1
 Citi notikumi, pārkāpumi 18
2. Uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās 1
3. Saņemtā korespondence (iesniegumi, pieprasījumi u.c.) 32
4. Nosūtītā korespondence (sagatavotie pieprasījumi, brīdinājumi, pavēstes u.c.) 11
5. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 40
 no tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem: 39
 42.1 panta 4.daļa (Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais) 0
 51.pants 2.daļa (par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 

nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos)
0

 75.pants 1.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu) 0
 106.panta 1.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas 

prasību pārkāpšanu)
2

 107.panta 1.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā) 2
 149. 10 pants  apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšana 33
 149. 23 pants 2.daļa (Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu) 0
 171.panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai atrašanos 

alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)
1

 171.panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai atrašanos 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)

1

 171.1 panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais)

0

 186. panta 2.daļa (Par dzīvesvietas nedeklarēšanu) 0
 no tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu neievērošanu: 1
 par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pudeli 0
 par dabisko vajadzību nokārtošanu tam neparaudzētā vietā 1
 nekopts īpašums un/vai īpašumam piegulošā teritorija 0
 nakšņošana daudzdzīvokļu ēkas kāpņu telpā 0
6. Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības 35
7. Personu nogādāšana Valsts policijā 9
8. Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar likumu “Par policiju” 12. panta 1.daļas 9.punktu) 12
9. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (NMPD) 4
10. Personu nogādāšana patversmē (Latvijas Sarkanā Krusta sociālais centrs “Gaiziņš”) 1
11. Ģimeņu apsekošana kopā ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu 0
12. Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nogādāšana patversmē (sadarbībā ar dzīvnieku 

patversmi "Mežvairogi")
2

Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai personu tiesību un 
brīvību apdraudējumu jūs variet ziņot, zvanot pa tālruni: 22017882 vai 110 (Valsts policijas palīdzības 
tālrunis). Mums IR svarīga Jūsu drošība!  

Informāciju sagatavoja: Raivis Galītis,Pašvaldības policijas priekšnieka pienākumu izpildītājs

Lai ziemas periodā sargātu savu un citu kājāmgājēju veselību un drošību kā arī, lai netiktu bojāts 
trešo personu transports vai cits īpašums, Limbažu novada pašvaldības policija aicina nekustamā 
īpašuma īpašniekus ievērot sabiedriskās kārtības noteikumu 3.17.5. apakšpunktu, kurš nosaka, ka 
par ēku vai būvju jumtu, balkonu, notekcauruļu periodisku neattīrīšanu no gružiem, kā arī ziemā 
un atkušņa laikā sniega un ledus periodisku nenotīrīšanu, lai nepieļautu sniega, ledus vai lāsteku 
krišanu, apdraudot gājēju un transporta līdzekļu drošību, kā arī par bīstamo vietu nenorobežošanu 
– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām no 30,00 euro līdz 220,00 euro, 
juridiskām personām līdz 720,00 eiro. 

Ieskats Limbažu novada pašvaldības policijas darbā decembrī

Par tādām pašām darbībām ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas,  
uzliek naudas sodu fiziskām personām 220,00 eiro līdz 300,00 eiro, juridiskām personām no 720,00 eiro 
līdz 1400,00 eiro. 

Limbažu novada pašvaldības policijas kolektīvs novēl laimīgu un drošu jauno 2019. gadu! Paldies tiem, 
kuri mums ziņojuši par redzētiem likumpārkāpumiem. Arī šajā gadā ceram uz plašāku iedzīvotāju atsaucī-
bu un sadarbību, lai kopīgiem spēkiem varam turpināt nodrošināt kvalitatīvu sabiedrisko kārtību Limbažu 
novadā. 
Reģistrētā informācija no 2018. gada 1. decembra līdz 2018. gada 31. decembrim

Aģentūras galvenie uzdevu-
mi tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma jomā būs:

• attīstīt kvalitatīvus, inovatī-
vus un unikālus tūrisma produk-
tus balstoties uz materiāliem un 
nemateriāliem Limbažu novada 
resursiem, ievērojot labās prak-
ses piemērus Latvijā un ārvalstīs;

• veidot tūrisma attīstības un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
ilgtspējīgas attīstības un mārke-
tinga stratēģiju Limbažu novadā, 
nosakot stratēģiskos produktus, 
mērķtirgus, pārdošanas kanālus, 
īstenojot to  sadarbībā ar citām 
institūcijām Latvijā un ārvalstīs;

• nodrošināt Tūrisma infor-
mācijas centra darbību,  infor-
mācijas sniegšanu un tās pub-
lisku pieejamību par tūrisma 
iespējām un objektiem novada 
administratīvajā teritorijā, kva-
litatīvi sniedzot apmeklētājiem 
nepieciešamo informāciju un 
pakalpojumus;

• veicināt un koordinēt daudz-
veidīgu un plašu tūrisma un ak-
tīvās atpūtas attīstību Limbažu 
novadā;

• izstrādāt un ieviest tūrisma 
datu analīzes un monitoringa 
iespējas;

• veicināt Limbažu novada tū-
risma objektu iekļaušanu vietēja 
un starptautiska mēroga tūrisma 
piedāvājumā īstenojot tūrisma 
veicinošus pasākumus Latvijā un 
ārvalstīs;

• veicināt Limbažu atpazīsta-
mību un  piedāvājuma veidoša-
nu, iekļaušanos  Eiropas kultūras 
maršrutam „Hansa” un Atjauno-
tās Hanzas pilsētu asociācijā;

• koordinēt Limbažu novada 
tūrisma produkta izveidošanu, 
kurš balstās uz „Zaļo ceļu” (ceļa,  
inženierbūves, aprīkojums, ēkas, 
u.c.) kā arī popularizēt to Latvijā 
un  ārvalstīs;

• izstrādāt Limbažu  novada 
tūrisma informatīvos un repre-
zentatīvos materiālus;

• uzturēt un atjaunot Limbažu 
novada tūrisma interneta vietni 
un piesaistītos sociālos kontus;

• apzināt un sistematizēt in-
formāciju par Limbažu novadā 
esošajiem un perspektīvajiem 
tūrisma objektiem un piedāvāju-
miem, regulāri to aktualizēt, ap-
strādāt un nodrošināt informāci-
jas plašu pieejamību sabiedrībai;

• uzraudzīt ar tūrismu sais-
tīto informatīvo aprīkojumu, 
infrastruktūru Limbažu  nova-
dā un sadarbībā ar pašvaldību  
nodrošināt to atjaunošanu vai 
papildināšanu;

• piedalīties tūrisma projek-

Veidos Limbažu novada pašvaldības 
aģentūru „Limbažu novada tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības aģentūra”
Šī gada 24. janvāra Limbažu novada domes sēdē deputāti lēma 
par Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Limbažu novada 
tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” izveidi. 
Aģentūras mērķis būs veidot Limbažu novada atpazīstamību 
un identitāti, īstenot tūrisma, uzņēmējdarbības, kā arī sociālās 
uzņēmējdarbības politiku, veicināt tautas jaunradi, sekmēt 
materiālo un nemateriālo kultūras vērtību un tradīciju 
pārmantošanu, mūžizglītību, sociālo līdzdalību, kultūras 
mantojuma pieejamību, veidojot un piedāvājot daudzveidīgus, 
un kvalitatīvus kultūras tūrisma pakalpojumus, tūrisma un 
kultūrvēsturisko objektu uzturēšanu, apsaimniekošanu un 
attīstību vietējā, reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī.

tu izstrādē un to finansējuma 
piesaistē, kā arī vadīšanā savas 
kompetences ietvaros;

• nodrošināt tūrisma nozarē 
iesaistīto institūciju sadarbību 
un informācijas apriti;

• veidot sadarbības tīklu 
(pudurošanos) Vidzemes pie-
krastē atbilstoši teritoriālajam 
dalījumam un tematisko tīklo-
šanos reģionālā, nacionālā un 
starptautiskā līmenī atbilstoši 
jau identificētajiem (un poten-
ciālajiem) tūrisma produktiem 
– Hanzas pilsētas Latvijā un Ei-
ropā (Eiropas kultūras maršruts), 
Zaļais ceļš (greenways), Eiropas 
kājnieku maršruts piekrastē (E9), 
Dzelzs priekškara maršruts (Euro 
velo 13, potenciālais Eiropas kul-
tūras maršruts);

• izstrādāt un iesniegt apstip-
rināšanai pašvaldības domē tū-
risma nozares attīstības un stra-
tēģijas projektus, citus tūrisma 
nozares un atsevišķu tūrisma un 
kultūrvēsturisko objektu attīstī-
bas projektus.

Savukārt aģentūras galvenie 
uzdevumi uzņēmējdarbības un 
sociālās uzņēmējdarbības jomā 
būs:

• par Limbažu novada uzņē-
mējdarbības centru izveidot 
Burtnieku ielas 2, Limbažos, ēku, 
un turpmāk nodrošināt, lai šī 
ēka būtu kā radoša un atvērta 
vide jebkuram interesantam, kur 
tikties aktīviem un uzņēmīgiem 
cilvēkiem, kas vēlas kopā vai 
katrs atsevišķi uzsākt, vai attīstīt 
uzņēmējdarbību, sociālo darbu, 
mākslas vai izglītības aktivitā-
tes, kā arī nodrošināt izglītojošu 
informāciju un konsultācijas jeb-
kuram uzņēmējam; 

• telpas Burtnieku ielā 2 iz-
nomāt jaunajiem uzņēmumiem 
ne vecākiem par trīs gadiem 
un radošo, un digitālo industri-
ju uzņēmumiem (ar radošām 
industrijām saprotot zinātnes, 
literatūras un mākslas darbu, at-
klājumu, izgudrojumu un rūpnie-
cisko paraugu radīšanu);

• Burtnieku ielā 2 izveidot 
koprades telpas un nodrošināt 
pieejamību (pop-up birojs);

• organizēt konkursu „ At-
balsts komercdarbības uzsākša-
nai Limbažu novadā”;

• sekmēt saimniecisko darbību 
Limbažu novadā, tas ir uzņēmēj-
darbības un sociālās uzņēmēj-
darbības vides attīstību, tautas 
jaunrades attīstību, radošo un 
digitālo industriju kompetences 
celšanu;

Turpinājums 8. lpp. 



2019. gada 25. janvāris NOVADA AKTUALITĀTES 3

Iepriekšējā “Limbažu Novada Ziņu” izdevumā jau 
rakstījām, ka aizvadītā gada nogalē Viļķenē pēc 
pārbūves darbu noslēgšanās atklāja bērnudārzu. 
Renovācijas ietvaros uzlabota ēkas energoefektivitāte, 
veikts iekštelpu remonts un sakārtots ēkas 
iekšpagalms, atjaunojot celiņu uz pirmsskolas izglītības 
iestādi. Ēkai tiks siltinātas ārsienas, nomainīti logi 
un durvis, uzstādīts jaunu granulu katls ar automātisku granulu 
padevi, izbūvēta apkures sistēma, laboti un nostiprināti pamati, 
sakārtota ūdensapgāde un kanalizācija, izbūvēta jauna lietus 
ūdens kanalizācijas un drenāžas sistēma, kā arī veikti citi darbi. 

Iepriekšējos “Limbažu Novada Ziņu” izdevumos vairākkārt esam informējuši par ieceri veidot piemiņas vietu Latvijas un Igaunijas karavīriem, kuri 1919. gada 20. jūnijā 
cīnījās kaujās pie Limbažiem.  Ņemot vērā to, ka daļai iedzīvotāju bija dažādi viedokļi par šo ieceri, gada nogalē ikvienu  aicinājām piedalīties aptaujā un sniegt savus 
argumentus par vai pret šīs ieceres īstenošanu. Aptaujā saņemtas 308 atbildes, no kurām 94 norādījuši, ka atbalsta šādas ieceres īstenošanu, savukārt 214 anketās 
norādīts, kā šo ieceri neatbalsta un viņiem ir citas prioritātes.

Piemiņas vieta – atgādinājums par nozīmīgiem 
notikumiem mūsu valsts vēsturē

Galvenie iedzīvotāju 
argumenti, kāpēc šādu vietu 
vajadzētu veidot, bija šādi:

• Piemiņas vieta ir kaut kas 
svēts, un tā ir vēsture, kas neļaus 
aizmirst šos notikumus. Jo nova-
dā vairāk šādi objekti, jo lielākas 
iespējas pievilināt tūristus un 
interesentus.

• Tiks sakārtots atkal kāds 
zemes gabals, un jo vairāk ir sa-
kārtotu un labiekārtotu vietu, jo 
labāk. 

• Lai Limbažiem būtu, ar ko le-
poties- te sākās jaunā Latvija.

• Tas ir mūsu pienākums to 
darīt, jo mums nebūtu savas 
valsts, ja šie cilvēki ar savu tau-
tas mīlestību un drosmi nebūtu 
to izkarojuši!

• Konkrētā kauja un rezultē-
jošā uzvara bija ļoti nozīmīgs 
pagrieziena punkts Latvijas neat-
karības izveidei, kuras simtgadi 
mēs šobrīd svinam. Ja Mucenie-
ku tilta frontes pārrāvums nebū-
tu bijis veikts, tad Cēsu kaujas 
būtu zaudētas un neatkarības ie-
gūšana būtu bijusi ļoti neiespēja-
ma. Tādēļ mums ir nepieciešams 
atcerēties, tos, kuri karoja un 
atdeva savas dzīvības par Latvi-
jas valsti un atļāva mums svinēt 
simtgadi.

• Tas bagātinātu Limbažu no-
vada kultūrvēsturisko mantoju-
mu un vērstu sabiedrības uzma-
nību uz šo vēsturisko notikumu 
nozīmi Latvijas valsts izveidē 
un vienlaikus tādējādi Latvija 
arī publiski vēlreiz pateiktos par 
igauņu ieguldījumu mūsu valsts 
dzimšanā!

• Būs vēl viens apskates ob-
jekts ceļā uz Limbažiem.

• Vēsturi no grāmatām mūs-
dienās mācās tikai entuziasti un 
skolēni, kuri lielākoties pēc ab-
solvēšanas tāpat to lielākoties 
piemirst, un es uzskatu, ka šādu 
piemiņas vietu radīšana ir liels 
atspaids vēsturiski informatīvajā 
ziņā! Turklāt godināt šos vīrus un 
sievas, kuri ieguldījuši savas dzī-
vības, sevi, upurējot ļoti daudz, 
izvēloties cīņu nevis atkāpšanos 

un pielaidību, ir, manuprāt, paš-
saprotami un nepieciešami. Uz-
skatu, ka šādas piemiņas vietas 
liek aizdomāties un izjust patrio-
tiskas jūtas pret valsti un vēl jo 
vairāk pret savu pilsētu, un rai-
sīt dziļāku cieņu pret kaimiņiem 
Igauņiem, kuri devuši arī savu 
neatsveramu artavu.

• Būtu tikai pieklājīgi atcerē-
ties cilvēkus, kuri izcīnīja mūsu 
valsts brīvību. Bez viņiem nez vai 
varētu svinēt simtgadi. Personī-
gā interese – vectēva trīs brāļi 
piedalījās Cēsu kaujās, jaunāka-
jam bija tikai 14 gadu. 

• Igauņi cīnījās un ziedoja savu 
dzīvību, lai mēs šobrīd dzīvotu 
brīvā zemē. Šis piemineklis būtu 
respekta un cieņas zīme. Sapro-
tu, ka cilvēki nevēlas šo piemi-
nekli tāpēc, ka tas tiktu uzcelts 
no limbažnieku naudas, bet ja 
jau cilvēki ziedoja savu dzīvību, 
lai mēs šobrīd dzīvotu brīvi, tad 
kāpēc nevaram savākt līdzekļus, 
lai viņus pieminētu? Daudzi jau 
aizmirst par tādiem varoņiem, 
tāpēc šī vieta liktu atgādināt. 
Tas ir pietiekami vēsturiski nozī-
mīgs fakts, ko ir svarīgi paturēt 
atmiņās šobrīd un arī nākamām 
paaudzēm. Tā būtu plašāka un 
ievērojamāka vieta, kur sanākt 
un atcerēties Brīvības kauju no-
tikumus un varoņus.

Savukārt kā pretargumenti 
tika norādīti:

• Limbažu novadā jau ir pietie-
kami daudz piemiņas vietu Latvi-
jas Atbrīvošanas kara Cēsu kauju 
(1919.g. 19.-23.jūnijs) uzvarai. 
Tādas ir pie Vidrižiem, Limbažu 
kapos, pie Limbažu lut. baznīcas 
u.c. Ja obligāti pašvaldībai vajag 
naudu tērēt, lai sakopj tās pašas.

• Svarīgāk ir uzcelt dzīvokļus.
• Labāk uzcelt jaunu bērnu 

bibliotēku.
• Šāda piemiņas vieta jau pa-

stāv. Var uzstādīt piemiņas plāk-
sni, bet tik ļoti monumentāla 
vieta nav nepieciešama. Uztu-
rēšanas izmaksas būs augstas, 
kā arī būvniecībai paredzētās 

izmaksas varētu novirzīt citām, 
daudz nepieciešamākās lietām, 
piemērām pabeigt Mazezeriņa 
tīrīšanu, sakārtot BMX trasi bēr-
niem, paplašināt Lielezera dabas 
takas.

• Tālu no pilsētas, izmaksas 
to apsaimniekošanai, Latvijas 
karavīrs bija vienkāršs cilvēks, 
pieticīgs... gribētos to redzēt 
pilsētā, lai to varētu apvienot ar 
11. novembra un 18. novembra 
svētkiem. Lai vienkāršs cilvēks 
varētu aiziet ar kājām un paska-
tīt to, nav jāmeklē transports kā 
tur nokļūt.

• Projekta izmaksas ir pārāk lie-
las. Prioritātei ir jābūt cilvēkam. 
Naudu labāk ieguldīt algu palieli-
nāšanā vai sociālajai palīdzībai. 

• Nē, jo uzskatu, ka Limbažu 
novadam nepieciešams attīstīt 
vietas un lietas, kas veicinātu bēr-
nu un jauniešu, darbspējīgo cilvē-
ku piesaisti novadam. Skatīties uz 
nākotni, nevis raudzīties pagātnē.

• Ir citas prioritātes novadā. 
Piemēram, ielu un ceļu sakārto-
šana pilsētā.

• Varbūt iespējams veidot par 
ziedojumiem, ne no pašvaldības 
budžeta. 

• Nav pietiekami plaša infor-
mācija par piemiņas vietas fi-
nansēšanu un kā tas ietekmēs 
budžeta sadalījumu. Kas zaudēs 
finansējumu?

• Zeme nav pašvaldības īpa-
šums, tālu no apdzīvotām vie-
tām, izbūve dārga, jo nav ne 
elektrības, ne ūdens, kas pare-
dzētas ūdens kaskādei. Vajadzīgs 
cilvēks- darbinieks, kas to visu 
uztur pienācīgā kārtībā. Tas viss 
izmaksā ļoti dārgi. Nav līdzfinan-
sējuma. Par to naudu labāk no-
asfaltēt kādu ielas gabalu vai uz-
celt jaunu bērnudārzu – tā tomēr 
ir nodokļu maksātāju nauda, kas 
gaida uzlabojumus savā dzīvē. 
Mēs visi Latvijā par daudz dzīvo-
jam pagātnei- sēru dienas ik pa 
2-3 nedēļām, piemiņas vietas uz 
visiem stūriem. Mēs nezinām, 
kādas traģēdijas notikušas pirms 
300 vai vairāk gadiem. Vai tāpēc 

mums jāmeklē iemesls sēroša-
nai? Nesaku, ka nevajag atcerē-
ties, bet vai nav par daudz. Jādzī-
vo ar labām domām par nākotni, 
gaišāku rītdienu. Es par gaišiem 
un saulainiem Limbažiem!

• Vizuāli mūsu pilsēta ir skaista, 
taču nedrīkst aizmirst, ka skais-
tums nāk no iekšienes. Jaunie-
šiem nav naudas, lai tālāk mā-
cītos un vēlāk pilnveidotu mūsu 
novadu un veidotu jaunu vēsturi. 
Tāpēc, ja naudas nav, tad jāizvirza 
prioritātes. Visu cieņu tiem, kas 
mūsu valsti un novadu padarījuši 
par to, kāds tas ir šodien, bet, lū-
dzu, veidosim jaunu vēsturi, kuru 
var atcerēties ne uz “sēru nots”. 

• Tas par vēsturi pastāsta ma-
zāk kā kāda interaktīva ekspozī-
cija muzejā, mūsdienu bērniem 
vēsturi jāpasniedz viņiem uztve-
ramā veidā, iztērējot līdzekļus 
akmeņa uzstādīšanai, tas neat-
taisnos līdzekļus. Labāk šos lī-
dzekļus ieguldīt interaktīva sten-
da radīšanai muzejā, kur ir vieta 
vēsturei, nevis lauka vidū. 

• Jo ir slikta izmaksu un liet-
derības attiecība. Pieminēt var 
arī citādi, sevišķi, ja līdzvērtīgu 
summu ieguldītu tehnoloģiskos 
risinājumos, piemēram, muzejā.

• Ir citas prioritātes, kur vai-
rāk vajag naudu – piemēram, 
pansionāti.

• Neatbalstu piemiņas vietas 
izveidi plānotajā vietā pie Muce-
nieku tilta, ieguldot ievērojamus 
pašvaldības budžeta līdzekļus 
(kaut arī tiktu saņemts daļējs 
valsts atbalsts), jo uzskatu, ka 
Limbažos un Limbažu novadā 
šobrīd pietiek piemiņas vietu, 
kur atcerēties valsts veidotājus, 
varoņus, brīvības cīņu cīnītājus. 
Varbūt līdzekļus būtu lietderīgāk 
novirzīt šo objektu atjaunošanai, 
labiekārtošanai? Tāpat papildus 
līdzekļus būtu vērtīgi ieguldīt, 
piemēram, Limbažu un novada 
muzeju modernizācijai, kas vairs 
īsti neatbilst mūsdienu sabied-
rības intereses apmierināšanai 
un noturēšanai. Šādā gadījumā 
varētu padomāt par kādas at-

raktīvas ekspozīcijas izveidi tieši 
minēto kauju atcerei. Kā lielu 
trūkumu jaunas piemiņas vietas 
izveidē saskatu radošu, mūsdie-
nīgu, aktīvu un uzņēmīgu cilvēku 
trūkumu novadā, kas varētu no-
drošināt piemiņas vietas darbību 
un attīstību, lai tā kaut minimālā 
apmērā būtu ienākumus nesošs 
projekts, nevis kārtējais slogs 
pašvaldības budžetam. Protams, 
nav tā, ka novadā šādu cilvēku 
nav – tādi ir, bet šie cilvēki izvē-
las labāk apmaksātus amatus 
lielākās pilsētās. Manuprāt, ir 
redzams, ka jau šobrīd esošajām 
pašvaldības iestādēm lielākoties 
pietrūkst šādi enerģiski un uzņē-
mīgi vadītāji. 

• Atbalstu piemiņas vietas iz-
veidi no saziedotiem līdzekļiem.

22. janvāra Limbažu novada 
domes apvienotajā komiteju 
sēdē, diskutējot par šo jautā-
jumu, deputāti nolēma, ka ne-
ieguldīs šīs ieceres īstenošanā 
pašvaldības finansējumu pilnā 
apmērā, bet gan izstrādās teh-
nisko projektu, lai būtu zināmas 
precīzas piemiņas vietas izveides 
izmaksas un varētu piesaistīt pa-
pildu finansējumu gan no Aizsar-
dzības ministrijas, uzņēmumiem 
vai fondiem, kas atbalsta šādu 
ieceru īstenošanu.

Atgādinām, ka izvēle veidot 
piemiņas vietu pie Mucenieku 
tilta nav nejauša. Vēsturiski šīs 
kaujas notika nepilnu kilometru 
tālāk no tilta – uz Vidrižu pusi. Tā 
apkārtne izvēlēta, jo tā atrodas 
potenciālajiem apmeklētājiem 
pieejamā vietā, turklāt ikvienam 
garāmbraucējam ikdienā būs 
iespēja par to aizdomāties un 
atcerēties, cik trausla bija brīvī-
bas cena. Būtisks faktors ir arī lī-
dzās esošā infrastruktūra – bijusī 
dzelzceļa līnija, pa kuru līdz pat 
Skultes stacijai nākotnē plānots 
veidot veloceliņu, līdz ar to pie-
miņas vieta ir pieturpunkts arī 
velo tūristiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Viļķenē pēc renovācijas darbu noslēgšanās atklāts bērnudārzs

Bērnudārza atklāšanā Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers 
vēlreiz uzsvēra, ka piemērotu 
apstākļu un mūsdienīgas vides 

nodrošināšana jaunās paaudzes 
izglītošanai un personības attīs-
tībai ir viena no pašvaldības prio-
ritātēm un, ieguldot finansējumu 

Turpinājums 4. lpp. 



  Turpinājums no 3. lpp.

2019. gada 25. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES4

SIA “ZAAO” (ZAAO), attīstot modernu, iedzīvotājiem ērtu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, 
ievieš individuāli dalīti vāktu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu privātmāju iedzīvotājiem 
Cēsu, Limbažu, Saulkrastu, Smiltenes, Valkas novadu un Valmieras pilsētu teritorijās. Pakalpojums, 
kurš ietver 240 litru ietilpības konteineru uzstādīšanu vieglā iepakojuma un stikla iepakojuma 
nodalīšanai no sadzīves atkritumiem, privātpersonām būs pieejams bez maksas.

Sākot ar šī gada 1. janvāri, Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājas amatā apstiprināta 
līdzšinējā Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas teritorijas plānotāja – kartogrāfe 
Sandra Romeiko.

Prasības pretendentiem:
1) Nepieciešama D kategorijas autovadītāja apliecība un 95 kods.
2) Psiholoģiska noturība un patika strādāt ar cilvēkiem.
3) Labas komunikācijas prasmes, precizitāte darbu izpildē, pozitī-
va attieksme pret darbu.
4) Valsts valodas zināšanas.

Galvenie amata pienākumi:
1) Veikt autovadītāja pienākumus braucienos, kuros tiek izman-
tots pašvaldības autotransports (LR valsts robežās un ārpus LR 
valsts robežām), saskaņā ar Skultes pagasta pārvaldes vadītāja 
norādījumiem un iepriekš saskaņotu darba grafiku.
2) Pārvadāt izglītības iestāžu skolēnus un to pavadošās personas, 
kā arī citus pasažierus, atkarībā no norīkojuma.
3) Ievērot ceļa satiksmes, darba drošības un citus saistošos 
noteikumus.
4) Nodrošināt satiksmes drošību, racionālu degvielas un citu re-
sursu izmantošanu.
5) Nodrošināt autobusa ikdienas tehnisko apkopi, ekspluatācijas 
noteikumu ievērošanu.
6) Nodrošināt kulturālu pasažieru apkalpošanu.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, 
papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, lūdzam ie-
sniegt līdz 2019.gada 28.janvārim plkst. 18.00 Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 
(1. stāvā), slēgtā aploksnē ar norādi 
"Autobusa vadītāja amata vakancei” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001), vai uz e-pastu: va-
kance@limbazi.lv.
Sīkāka informācija pa tālruni: Artis Ārgalis, 29234565.
Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu sa-
ņemts līdz 2019. gada 28. janvāra plkst. 18.00.
Ar pretendentiem, kurus aicināsim uz pārrunām, sazināsimies ne-
dēļas laikā pēc pieteikšanās beigu termiņa.

Limbažu  novada pašvaldība  
(Reģ. Nr.90009114631)  izsludina amata vakanci –  
AUTOBUSA VADĪTĀJS/A Skultes pagasta pārvaldē
 (uz NOTEIKTU laiku, pilna slodze, summētais  
darba laiks, stundas tarifa likme 4,23 EUR)

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes 
vadītājas amatā apstiprināta Sandra Romeiko

S. Romeiko Rīgas Tehniskajā 
universitātē ieguvusi profesio-
nālo bakalaura grādu būvniecībā 
un inženiera kvalifikāciju būvnie-
cībā, kā arī profesionālo maģis-
tra grādu būvniecībā. Savukārt 
līdzšinējā Būvvaldes vadītāja Ag-
nija Kurzemniece turpmāk pildīs 
būvvaldes vadītājas vietnieces 
– arhitektes amata pienākumus.

Līdz šim Būvvaldes sastāvā 
bija četri speciālisti – Būvvaldes 
vadītāja, divi būvinspektori un 
lietvede, kura vienlaikus lietve-
des amata pienākumus pilda arī 
Nekustamā īpašuma un terito-
riālā plānojuma nodaļā.

Izmaiņas Būvvaldes sastāvā 
saistītas ar pieaugošo darba 
apjomu. Būvvalde Limbažu no-
vada administratīvajā teritorijā 
kontrolē būvniecības procesa 
tiesiskumu, pārrauga un kon-
trolē vides objektu izvietoša-

nu, nodrošina kultūrvēsturisko 
vērtību aizsardzību, kā arī veic 
citus pienākumus atbilstoši spē-
kā esošajiem normatīvajiem ak-
tiem un teritorijas plānojumam. 
Papildus tam, sākot ar šī gada 1. 
janvāri obligāta ir arī būvniecības 
elektroniskās sistēmas (BIS*) lie-
tošana. Tāpat arī viena no Būv-
valdes prioritātēm ir veicināt vidi 
degradējošu un cilvēku drošību 
apdraudošu graustu sakārtoša-
nu Limbažu novadā. Lai uzlabo-
tu Limbažu novada pašvaldības 
Būvvaldes darbu, Limbažu nova-
da dome 2018. gada 18. decem-
bra sēdē pieņēma lēmumu pa-
pildināt Būvvaldes sastāvu ar vēl 
vienu amata vietu – Būvvaldes 
vadītāja vietnieks – arhitekts.

Papildus informējam, ka tuvā-
kajā laikā tiks izsludināta vakan-
ce uz Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma nodaļas 

teritorijas plānotāja – kartogrāfa 
amata vietu.

* Sākot ar šī gada 1. janvāri, 
jebkurš iedzīvotājs, kurš vēlas 
uzsākt jebkādu būvniecības ie-
ceri – pārbūvēt savu māju, re-
montēt dzīvokli, īstenot inves-
tīciju projektu, realizējot kādu 
būvniecības ieceri, būvniecības 
ieceres dokumentācijas iesnieg-
šanu un saskaņošanu var veikt 
attālināti. BIS nodrošina savieno-
jumu visiem būvniecības proce-
sa dalībniekiem – gan būvniecī-
bas pasūtītājiem vai būvprojekta 
īpašniekiem, gan arhitektiem, 
būvinženieriem, Būvvaldei un 
dažādu komunikāciju turētājiem. 
Papildu informācija par BIS darbī-
bas principiem pieejama interne-
ta vietnē www.bis.gov.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Būs 10 000 konteineri privātmājām 
iepakojuma nodošanai bez maksas

ZAAO Šķiroto atkritumu ap-
saimniekošanas daļas vadītāja 
Ginta Gailuma: “Ir prieks, ka 
esam raduši iespēju iepakojuma 
nodošanas pakalpojumu piedā-
vāt vēl tuvāk klientu namdurvīm. 
Klientu aptaujas anketās jau vai-
rākus gadus saņemam priekšli-
kumus šāda pakalpojuma ievie-
šanai. Tas ir arī solis tuvāk Eiropas 
regulu izpildei – samazināt ap-
glabājamo atkritumu daudzumu 
un maksimāli daudz pārstrādei 
derīgu materiālu 
atgriezt apritē, 
jaunu materiālu 
ražošanā. Mūsu 
mērķis ir tuvāka-
jos gados ieviest 
šo pakalpoju-
mu pēc iespējas 
plašākā uzņē-
muma darbības 
teritorijā.” 

Lai pieteiktos 
pakalpojumam, 
iedzīvotājam ir 
jābūt ZAAO klien-
tam, kuram ir 
noslēgts līgums 
par sadzīves at-
kritumu apsaim-
niekošanu ar kon-
teineru. Pieteikt 
līguma noslēgša-
nu par individuāli 
dalīti vākto atkri-
tumu apsaimnie-
košanas pakalpo-
jumu var zvanot 
pa tālr. 29221847, 
rakstot uz e-pastu 
zaao@zaao.lv vai 

ierodoties klātienē birojā Val-
mierā, Rīgas ielā 32 un EKO lau-
kumos – birojos: Cēsīs, Lapsu ielā 
19, Saulkrastos, Rīgas ielā 96a un 
Limbažos, Mazajā Noliktavu ielā 
3.

Pareizi šķirojot un nododot 
pārstrādei otrreiz izmantojamos 
materiālus, iedzīvotājiem ir ie-
spēja izvairīties no maksājumu 
sadārdzinājuma par sadzīves 
atkritumu izvešanu. Tarifa izmai-
ņas nosaka grozījumi Dabas re-

sursu nodokļa likumā, paredzot 
ikgadēju dabas resursa nodokļa 
likmes pieaugumu par atkritumu 
apglabāšanu poligonā. Iepakoju-
ma konteineri tiks nodoti lieto-
šanā un tukšoti bez maksas.

Konteiners vieglajam iepako-
jumam būs ar dzeltenu vāku, 
tajā drīkst ievietot papīru, karto-
nu, PET dzērienu pudeles, polie-
tilēna plēves (LDPE), kosmētikas 
un sadzīves ķīmijas iepakojumu 
(HDPE), kā arī metāla priekšme-

tus. Stikla pudeļu un 
burku nodošanai tiks 
uzstādīti konteineri ar 
melnu vāku.

Jau 2001.gadā, ne-
ilgi pēc uzņēmuma 
izveides, ZAAO sāka 
klientiem nodrošināt 
iespēju nodot iepa-
kojumu pārstrādei. 
Šobrīd infrastruktūra 
attīstīta līdz 20 EKO 
laukumiem, kuros 
pārstrādei var nodot 
gandrīz divus desmi-
tus atkritumu veidu. 
Tāpat ZAAO darbības 
reģionā ir uzstādīti 
vairāk nekā 600 EKO 
punkti, kuros pieeja-
mi konteineri papīra, 
metāla, plastmasas 
un stikla nodošanai, 
radot normatīvajām 
prasībām atbilstošu 
infrastruktūras pār-
klājumu. 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes pārbūvē, pašvaldība  
apliecina, ka mums ir svarīgi 
šādu vidi radīt ne tikai Limbažu 
pilsētā, bet arī pagastos.’’

Īpašu veltījumu saņēmām arī 
no Viļķenes Sv. Katrīnas evaņģē-
liski luteriskās baznīcas mācītāja 
Andra Vilemsona: ‘’Šī nav vien-
kārši renovēta un atremontēta 
ēka, ar šo interesanto un vizuālo 
risinājumu ēkā ir ielikts vēstī-
jums un raksturs. Atceries vienu, 
ēka nav skaista pati par sevi. Ēkai 
skaistumu dod cilvēks un tādēļ 
ir svarīgi, lai šeit būtu cilvēki ar 
skaistām un atvērtām sirdīm, ar 
skaistām un labām domām, lai 
katrs, kas šeit ienāk, justu, ka šeit 
viss ir skaists ne tikai ārēji, bet arī 

Viļķenē pēc renovācijas 
darbu noslēgšanās 
atklāts bērnudārzs

iekšēji. Skaistums, kas nāk no 
sirds!’’

Atgādinām, ka pārbūves darbi 
ilga vairāk kā pusotru gadu un 
iepirkumu procedūras rezultātā 
tos veica SIA “Metāla Alianse”.

Limbažu novada pašvaldība 
Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes renovācijā, piesaistot 
Eiropas Savienības finansējumu 
un ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē, ieguldījusi finansējumu  
846 412,75 EUR (t.sk. 143 400 
ERAF finansējums) apmērā.  

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Turpinājums 6. lpp. 

2019. gada 25. janvāris IZGLĪTĪBA 5

Aizvadītā gada nogalē 
Limbažu sākumskolas 3.c 
klasē viesojās divi japāņu 
studenti, kuri Latvijā nokļuvuši, 
piedaloties studentu apmaiņas 
programmā. 

Skola nodrošina:
• kvalitatīvu mācību procesu;
• individuālu pieeju;
• atbalstu katra skolēna personīgo talantu pilnveidošanā;
• radošu brīvā laika pavadīšanu līdz plkst. 18.00.

Iesniegumu veidlapas pieejamas pirmsskolas izglītības iestādēs, 
skolas mājaslapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem, 
skolas lietvedībā.
Lai savlaicīgi varētu komplektēt klases, gaidīsim iesniegumus līdz 
01.05.2019.
Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.

Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija

Latvijas valsts simtgades pasākumu ietvaros, 2018. gadā tika 
īstenots projekts “Latvijas skolu jaunatnes foto konkurss 
”Mana zeme skaistā””, lai Latvijas skolu jaunatnei stiprinātu 
piederības sajūtu un mīlestību pret savu zemi, īstenojot 
mūsdienu tehniskām iespējām atbilstošas radošās aktivitātes. 
Projekta pirmajā kārtā piedalījās 220 skolas no visiem Latvijas 
reģioniem, kopumā iesniedzot 5914 darbus. Limbažu novadu 
konkursā pārstāvēja Umurgas pamatskola, Vidrižu pamatskola, 
Lādezera pamatskola, Limbažu novada ģimnāzija, Katvaru 
internātpamatskola, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, 
Limbažu 3. vidusskola un Pāles pamatskola.

CIENĪJAMIE TOPOŠO PIRMKLASNIEKU VECĀKI!
LIMBAŽU SĀKUMSKOLA AICINA PIETEIKT 
SKOLĒNUS MĀCĪBĀM 1. KLASĒ  
2019. /2020.  mācību gadam

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi 
nodibinājuma “Zinātnes un inovāciju 
parks” Pateicības rakstu

Projekta būtiskākā aktivi-
tāte bija foto konkurss, kura 
ietvaros skolēnus aicināja uz-
ņemt Latviju raksturojošas fo-
togrāfijas, izmantojot mobilos 
telefonus un foto aparātus. 
Konkursam iesniegtie darbi 
apskatāmi interneta vietnē 
www.manazemeskaista.lv, sa-
daļā Darbi.

Kā norāda projekta “Mana 
zeme skaistā” darba grupa, 
lai projekts norisinātos veik-
smīgi, ļoti nozīmīga ir sadar-
bība ar novadu un novada 
uzņēmējiem, tādēļ projekta 

darba grupa saka paldies Lim-
bažu novada pašvaldībai, SIA 
“Olimpiskais centrs “Limba-
ži””, z/s “Lauciņi”, SIA “Estēts”, 
z/s “Smēdes”, z/s “Spēkozols”, 
SIA “VIT BŪVE”, SIA “Limbažu 
Tīne”, AS “Limbažu siers”, SIA 
“LIMBAŽU APTIEKA”, SIA “I & L 
REKLĀMDRUKA”, SIA “Krogze-
me”, SIA “RIKO G”, SIA “Regad” 
un SIA “XTM” par atbalstu pro-
jekta īstenošanā Limbažu no-
vadā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu sākumskolā viesojās studenti no Japānas

Limbažu sākumskolas 3.c, 2.a klases skolēni un skolotājas D.Liniņa un K.Gaugere.

Studenti Hiromiči Kitano un 
Ajaka Hirano krāsainā un attē-
liem bagātā prezentācijā sko-
lēniem rādīja un stāstīja par 
savas valsts kultūru – ēdieniem, 
Japānai raksturīgo arhitektūru, 
dabu, populārākajām tūristu 
vietām un jauniešiem atpazīs-
tamo japāņu tradicionālo spēli-
Kendamu. Kā īpašu pārsteigu-
mu Hiro un Aja bija sarūpējuši 
japāņu buljonu, ko ļoti bieži iz-
manto kulinārijā zupu pagata-
vošanai. Japāņu tradicionālo 
buljonu sauc Dashi un to gatavo 
no kaltētām jūras aļģēm. Skolē-
ni gan nebija sajūsmā par jūras 
aļģu īpatnējo garšu, bet tas ir 

saprotams, jo latviešu virtuvē 
šāda garša ir visai neierasta. 
Abi jaunieši bija sarūpējuši arī 
atraktīvu spēli, kurā, izmantojot 
japāņu bambusa irbulīšus, bija 
“jāiedabū” (lasīt – jāieceļ) savā 
šķīvī saldo popkornu. Skolēni 

mācījās bambusa irbulīšus pa-
reizi turēt, un abi apmaiņas stu-
denti labprāt šo māku ierādīja 
ar praktiskām demonstrācijām, 
nogaršojot vietējo ēdienu, ko 
ēda pirmo reizi – plovu.

Paldies Latvijas Universitātes 

Pedagoģijas un mākslas fakul-
tātes studentei Santai Čingulei 
(3.c. klasē kā praktikantei) par 
jauko mājturības stundu. 

Dace Liniņa,
Limbažu sākumskolas skolotāja



2019. gada 25. janvārisSPORTS6

Nu jau vairāk kā divi mēneši pagājuši kopš tika dots starts 
jaunajai Olimpiskā centra „Limbaži” basketbola čempionāta 
sezonai, kas tradicionāli sākas novembrī. Tā paša mēneša 
beigās startēja arī florbola čempionāts, bet decembrī spēles 
sāka arī volejbola entuziasti. Tā kā dažos sporta veidos sezonas 
ir teju pusē, bet dažos tūdaļ jau būs beigušās, atskatīsimies, kā 
komandām līdz šim gājis OC „Limbaži” rīkotajos čempionātos. 

Pilnā sparā rit OC „Limbaži” 
čempionāti basketbolā, 
florbolā un volejbolā

OC „Limbaži” basketbola 
čempionātā šosezon startē 
14 komandas, kas ir tikpat, 
cik pērn. Čempionātā līdz šim 
visas komandas aizvadījušas 
vismaz piecas spēles. Pirmo 
vietu pašlaik ieņem pagā-
jušās sezonas čempioni BK 
„Salacgrīva”, kuriem turnīra 
tabulā 13 punkti. Tāds pats 
punktu skaits ir Lēdurgas vie-
nībai, bet vienu spēli mazāk 
nospēlējušas „Limbažu ceļu” 
un „Spartaks” komandas.  
Šajā sezonā OC „Limbaži” 
čempionātā ieviests jauni-
nājums – katrā spēļu mēnesī 
tiek apbalvots labākais spēlē-
tājs, kurš savā īpašumā iegūst 
balvu no Limbažu peldbasei-
na. Par novembra vērtīgāko 
spēlētāju atzīts BK „Lēdurga” 
pārstāvis Ritvars Aņisimovs, 
bet decembra labākā spēlētāja 
godu izpelnījās „Limbažu ceļu” 
spēlētājs Vents Veinbergs.  
Vēl viens ieviestais jaunums 
šajā sezonā ir „Zvaigžņu spē-
le”, kurā piedalīsies visu ko-
mandu labākie spēlētāji. 
Spēle norisināsies 9. februārī 
kopā ar trīspunktu metienu 
konkursu, meistarības kon-
kursu un komandu pārstāvju/ 
treneru metienu konkursu. 
Regulārā sezona turpināsies 
līdz martam, kad noskaidro-
sies astoņas labākās koman-
das, kuras turpinās cīņas iz-
slēgšanas spēlēs.

Tikmēr noslēgumam tuvo-
jas OC „Limbaži” čempionāts 
florbolā, kurā šogad piedalās 
piecas komandas no Limbažu, 
Alojas un Krimuldas novadiem. 

Komandas šajā sezonā izspē-
lē katra ar katru trīs apļus, no-
skaidrojot četras labākās, kas 

turpinās spēles pusfinālā. Svēt-
dien, 20. janvārī tika aizvadīts 
noslēdzošais regulārā turnīra 
sabraukums, pēc kura tapa 
skaidras tās komandas, kas cī-
nīsies par čempionu titulu. 

Izslēgšanas spēles OC „Lim-
baži” sporta hallē norisināsies 
26. janvārī, bet fināla mači pa-
redzēti 2. februāra vakarā. 

Tāpat pilnā sparā rit OC 
„Limbaži” čempionāts volejbo-
lā, kurā komandu skaits no pa-
gājušā gada nemainīgs – par ti-
tulu cīnās piecas komandas no 
Limbažu, Alojas un Mazsalacas 
novadiem. 

Komandas, līdzīgi kā citas 
sezonas, izspēlē katra ar kat-
ru divus apļus, noskaidrojot 
četras labākās vienības, kas 
turpinās cīņas izslēgšanas spē-
lēs. Līdz šim līderpozīcijā izvir-
zījusies Pāles komanda, kas 
vēl nav piedzīvojusi nevienu 
zaudējumu. 

Līdz pirmajam februārim ko-
mandas būs izspēlējušas visus 
pirmā apļa mačus, bet plānots, 
ka martā sāksies play – off 
izspēles. 

Februāra otrajā nedēļas no-
galē starts tiks dots arī telpu 
futbola čempionātam 5 pret 5, 
kas notiks OC „Limbaži" sporta 
hallē. 

Pērn turnīrā piedalījās des-
mit vienības no Limbažu, Alo-
jas, Salacgrīvas, Krimuldas un 
Valmieras novadiem. Sagai-
dāms, ka arī šajā sezonā būs 
kupls komandu skaits, kas cī-
nīsies par čempionu titulu. 

 
Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra “Limbaži”  
sporta darba organizators, 

Tālr. 26316900 
E-pasts: dstrazds@gmail.com

Sasniegti vairāki 
atzīstami rezultāti 
un laboti daudzi 
personiskie rekordi.

Šajā turnīrā piedalījās trīs 
vecuma grupas – no 2009.g. 
līdz 2007g. dzimušiem. 

27. janvārī no plkst. 11.00 Limbažu Lielezera pludmalē 
notiks slēpošanas sacensības “Vieglās slēpes”. Sacensībās 
aicināts piedalīties ikviens slēpošanas entuziasts bez vecuma 
ierobežojuma! Sacensības notiks 3 trasēs: bērnu trase 500 
metrus gara, tautas trase 5 kilometru, bet sporta trase 10 
kilometrus gara. Slēpošanas stils – brīvais. Godalgoto vietu 
ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām un piemiņas balvām.

27. janvārī no pulksten 9.00 Limbažu Lielezerā norisināsies zemledus makšķerēšanas festivāls 
“Lielezera cope 2019”, kurā tiks noteikti Limbažu Lielezera labākie sportisti zemledus makšķerēšanā. 
Sacensībās var piedalīties jebkurš zemledus makšķernieks. Dalībnieku skaits sacensībās netiek 
ierobežots. Makšķerēšanas laiks – trīs stundas.

Pašvaldības aģentūra 
“ALDA” aicina piedalīties 
slēpošanas sacensībās 
“Vieglās slēpes”

Vēršam uzmanību, ka ņemot 
vērā ledus situāciju un laika 
apstākļus, abu sacensību laiks 
var tikt mainīts. 

Sacensību nolikums –  
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazi.
lv 

Lielezerā norisināsies zemledus  
makšķerēšanas festivāls “Lielezera cope 2019”

Ar veicināšanas balvām tiks 
apbalvoti festivāla dalībnieki, 
kuri lomā iegūs lielāko vai ma-
zāko zivi, mērot pēc garuma vai 
svara. Zivju suga, kuru ieskaita 
cīņā par pārējām balvām, tiks 
izlozēta festivāla norises vietā 

pirms zivju svēršanas. Pirmo 
trīs vietu ieguvēji individuāla-
jā vērtējumā pēc kopējā svara 
tiks apbalvoti ar kausiem, me-
daļām, kā arī ar sarūpētajām 
piemiņas balvām.

Sacensības organizē Limbažu 

novada pašvaldības aģentūra 
“ALDA”.

Sacensību nolikums pieejams 
Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazi.lv.

Uz tikšanos Lielezerā. Ne asa-
kas! 

5. un 6. janvārī „Elektrum Olimpiskajā  
sporta centrā” Rīgā norisinājās  
Jura Docenko piemiņas futbola turnīrs

Tāpat kā pērn, notika īpaša 
draudzības spēle starp piere-
dzējušajiem Jura audzēkņiem.  
Pieminot tādus cilvēkus kā Ju-
ris Docenko, kuri tik daudz ir 
devuši Latvijas futbolam un ie-
pazīstinot jaunos puišus ar viņa 
audzēkņiem – Latvijas futbola 
zvaigznēm, jauno zēnu prātos 
paliks stipri noturīga doma kļūt 
par vēl labākiem. Juris Docenko 
(16.01.1949. – 18.01.2008.) savā 
karjerā trenēja daudzas koman-
das – gan vīriešus, gan dažādu 
vecumu Latvijas jauniešu izlasi 
un Latvijas meiteņu U-17 izlasi. 
Viņa vadībā futbola pamatus 
apguva tādi pazīstami Latvijas 
futbolisti kā Vladimirs Babičevs, 
Vits Rimkus, Andrejs Rubins un 
Kaspars Gorkšs. Šī trenera vārdā 
2008.gadā tika iedibināta īpaša 

Jura Docenko balva, ko pasniedz 
Latvijas jaunatnes futbola trene-
rim/pedagogam. 

 

Alise Teko,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skola

Sporta skolas vieglatlēti jauno 
gadu uzsāka 5. janvārī, startējot 
tradicionālajās sacensībās Valgā

Šīs bija ļoti noderīgas pārbau-
des sacensības ne tikai pirms 
galvenajiem startiem Latvijas 
čempionātos, bet arī tādēļ, lai 
katrs jauno gadu varētu iesākt ar 
uzrādītiem labiem rezultātiem. 

Kopā ar audzēkņiem bija treneri 
Agris Ķirsis, Aivars Rolmanis, Astrī-
da Gromova un Ginta Teko.  

Alise Teko,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skola

U-16 (2004./05. g.dz.) 
grupā trīs sudraba me-
daļas izcīnīja Kitija Zau-
la – 60m (8,23s), 300m 
(42,80s) un tāllēkšanā 
(5,46m). Teicams rezul-
tāts Rēzijai Šponei lodes 
grūšanā un izcīnīta 1.v. 
(11,52m). Aleksis Goba 
2.v. 60m (7,62s) un 3.v. 
300m (40,86s). Alise 
Smilte 6.v. 60m (8,51s) un 
8.v. 300m (46,44s), Līva 
Priekule 7.v. lodes grūša-
nā (9,49m), Emīls Meļķis 
7.v. 1000m (3:28,5).

U-18 (2002./03.g.dz.) grupā 
uzvaru lodes grūšanā izcīnīja Jē-
kabs Tomsons (14,58m). Edvards 
Francs 3.v. 1000m (2:48,5), Emīls 
Zeltiņš 4.v. tāllēkšanā (5,87m), 
Daniels Gailis 5.v. 300m (40,19s).



2019. gada 25. janvāris SPORTS 7

Pirmajā šī gada svētdienā, 6.janvārī, Limbažos norisinājās seriāla 
„Noskrien ziemu” otrā posma sacensības, kur uz starta līnijas 
stājās rekordliels dalībnieku skaits – 703 sportisti gan skriešanas, 
gan nūjošanas, gan kanikrosa distancēs.

15. janvāris 10.00 Limbažu 3.vidusskola Basketbols lielām 
skolām

A grupa 2000.-2002.g.dz. (10.-12.
klase)

OC „Limbaži” sporta 
halle

D grupa 2007.-2008.g.dz. (4.-5.klase)

Pāles sporta halle Basketbols 
mazām skolām

C grupa 2005.-2006.g.dz. (6.-7.klase)

18. janvāris 13.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

LR ziemas 
čempionāts 
Vidzemes zona

U-14 vieglatlētikā

29. janvāris
10.00 OC “Limbaži” sporta 

halle
Vidzemes reģiona 
(Gauja) skolēnu 
sporta spēles 
Basketbolā 

D grupas zēniem un meitenēm

2. februāris 11.00 OC Limbaži sporta 
halle

Latvijas smaiļotāju un kanoe airētāju 
vispārējās  fiziskās sagatavotības 
sacensības

5. februāris 10.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

Basketbols 
mazām skolām

B grupa 2003.–2004.g.dz. (8.-9.klase) 
D grupa 2007.-2008.g.dz. zēni

12. februāris 10.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

Basketbols lielām 
skolām

B grupa 2003.–2004.g.dz. 
3.vidusskola zēni
C grupa 2005.-2006.g.dz. halle

1. marts 12.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

Limbažu un 
Salacgrīvas 
novadu sporta 
skolas sacensības

U-10 un U-12 vieglatlētikā

5. marts 10.00 OC „Limbaži” sporta 
halle 

Volejbols „Lāse” 1.grupa 1999. – 2002.g.dz., jaunieši 
2.grupa 1999. – 2002.g.dz., jaunietes
3.grupa 2003. – 2006.g.dz., zēni 
4.grupa 2003. – 2006.g.dz., meitenesLimbažu 3.vidusskola

15. marts 12.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

Limbažu un 
Salacgrīvas 
novadu sporta 
skolas sacensības

U-14 un U-16 vieglatlētikā

26. marts 10.00 Viļķenes sporta halle Volejbols mazām 
skolām

B grupa 2003.-2004.g.dz. un jaunāki

9. aprīlis 10.00 OC „Limbaži” sporta 
halle

Stafetes D grupa 2007.-2008.g.dz. 
E grupa 2009.-2010.g.dz.

30. aprīlis 10.00 Lāņi, 
Salacgrīvas novads

Pavasara kross A grupa 2000.-2002.g.dz.
B grupa 2003.–2004.g.dz.
C grupa 2005.-2006.g.dz.
D grupa 2007.-2008.g.dz.

7. maijs 10.00 OC „Limbaži” 
stadions

Vieglatlētika B grupa 2003.–2004.g.dz 
C grupa 2005.-2006.g.dz.

14. maijs 10.00 OC „Limbaži” 
stadions

Vieglatlētika D grupa 2007.-2008.g.dz. 
E grupa 2009.-2010.g.dz. 
F grupa 2011.g.dz. (1.klase)

*Sacensību vietas / laiki var mainīties

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas sacensību kalendārs 2019

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
05.02.2019. plkst. 15.30 Dalībnieks, kas apmeklēs nodarbības 

pirmo reizi, jāpiesakās pa tālruni 
28225948 (Monta).
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvā ēka, lielā zāle, Rīgas 
iela 16 

12.02.2019. plkst. 17.00

19.02.2019. plkst. 15.30
26.02.2019. plkst. 17.00

Pāles pagasts
05.02.2019. plkst. 17.00 Pāles sporta hallē
19.02.2019. plkst. 17.00
Vidrižu pagasts
06.02.2019. plkst. 17.00 
20.02.2019. plkst. 17.00

Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Katvaru pagasts (Pociemā)
07.02.2019. plkst. 17.00 Pociema kultūras namā
21.02.2019. plkst. 17.00
Viļķenes pagasts
08.02.2019. plkst. 17.00 Viļķenes sporta hallē
22.02.2019. plkst. 17.00
Umurgas pagasts
06.02.2019. plkst. 17.00 Umurgas kultūras namā
20.02.2019. plkst. 17.00
Skultes pagasts (Mandegās)
07.02.2019. plkst. 18.00 Skultes kultūras integrācijas centrā
21.02.2019. plkst. 18.00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
04.02.2019. plkst. 17.00 Mazās skolas zālē, Lādezera 

pamatskolā18.02.2019. plkst. 17.00

Izkustamies vingrošanas 
nodarbībās februārī!
Nodarbības, kurās varēsiet apgūt un praktizēt vienkāršu 
vingrinājumu kopumu, kas palielina fizisko izturību, veicina aktīvu 
dzīvesveidu un prieku par kustībām.

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēša-

na un anketēšana.

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu nova-
dā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. 

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotā-
jiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.  

Kontaktinformācija: Liene Česle, 
tālr. 29123307 (par nodarbībām).
Projekta vadītāja:  
Klinta Buka, tālr. 25632210. 

„Noskrien ziemu” otrā posma sacensības aizvadītas skaistajā 
Vidzemes pilsētā Limbažos!

Sacensību starta/finiša vieta 
bija iekārtota Olimpiskā centra 
„Limbaži” teritorijā, bet sacen-
sību trase, 8,9 km garumā, veda 
sākotnēji pa pilsētas ielām, tālāk 
pāri tīrumiem un Vientuļu moto 
trasi, līdz beidzot uzveda uz ap-
snigušas koka laipas, kas vijās 
gar ziemīgo Limbažu lepnumu – 
Lielezeru. Īsi pirms sacensībām 
uzsnigusī sniega kārta padarīja 
Limbažu trasi tehniski par pāris 
ballēm vieglāku. To noteikti no-
vērtēja visi tie sacensību dalīb-
nieki, kuri vēl iepriekšējā gada 
nogalē piedalījās trases izmēģi-
nājuma treniņā.  

Un tagad par 2.posma rezultā-
tiem. Kuplākais dalībnieku skaits, 
kā jau tas ierasts, arī šoreiz bija 

„Suunto” tautas distancē, kur uz 
starta līnijas stājās 394 skrējē-
ji. Vīru konkurencē ar rezultātu 
00:32:53 šoreiz uzvarēja Artjoms 
Rekuņenko no „ASK Patria” ko-
mandas, aiz sevis atstājot ie-
priekšējā posma uzvarētāju Agri 
Krūmiņu, kas palika ceturtajā 
vietā. Starp dāmām, ar trasē pa-
vadīto laiku 00:40:18, šoreiz ātrā-
kā izrādījās Evita Grencberga (SK 
"Tērauds/Suunto"). 

Savukārt „Ethicsport” sporta 
distancē arī šoreiz pjedestāla pir-
mās divas vietas sadalīja Artūrs 
Pauliņš ("Suunto Team Latvia"), 
kurš 17,8 km trasi veica 1:06:29 
un Andris Jubelis, kurš finiša līni-
ju sasniedza pēc 1:07:48.  Trešajā 
vietā šoreiz Andris Gailis ("Ausek-

lis IK") ar rezultātu 01:10:14. Dāmu 
konkurencē, ar rezultātu 01:18:29 
ātrākā izrādījās Klinta Lauska no 
komandas „BBFactory”, kura aiz 
sevis atstāja iepriekšējā posma 
uzvarētāju Iritu Puķīti, kura šoreiz 
otrajā vietā. Goda pjedestāla ze-
māko pakāpienu Limbažos „ieņē-
ma” Sandra Grosberga no "Suun-
to Team Latvia". 

„Ceļotājs pārgājienā ar un bez 
nūjām” 17,8 km distancē, ar lai-
ku 2:11:59,  arī šoreiz nepārspēts 

palika Agris Puriņš (komanda 
"4S"). Dāmu konkurencē pirmā 
vieta Ievai Micpapai no koman-
das „Kājputni” (2:19:04). Sīva 
cīņa pārgājiena distancē sāk 
izvērsties komandu kopvērtēju-
mā, kurā starp līderiem šobrīd 
vairākas komandas – „Piejūras 
nūjotāju klubs”, „Kājputni” un 
„4S” komanda. Tā kā, veikto apļu 
skaits visām šīm komandām ir 
vienāds, tad absolūto uzvarētāju 
noteiks trešā ātrākā komandas 

dalībnieka finiša laiks. 
Nākamais seriāla „Noskrien 

ziemu” posms jau 26. janvārī, 
Salacgrīvā. Šis posms noteikti vi-
siem dalībniekiem būs spilgtiem 
iespaidiem bagāts, jo norisinā-
sies vakarā, tumsā. Tādēļ iegā-
dājam lukturīšus, atstarojošu 
apģērbu un sākam trenēties Sa-
lacgrīvas posma sacensībām! 

Papildu informācija pa tālruni 
29334414, Roberts Treijs,

www.noskrienziemu.lv



2019. gada 25. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES8
Limbažos

LIMBAŽU LIELEZERA 
PLUDMALĒ
27. janvārī no plkst. 9.00 
norisināsies zemledus makšķerēša-
nas festivāls “Lielezera cope 2019”. 
Nolikums pieejams www.limbazi.lv.
27. janvārī no plkst. 11.00 notiks slē-
pošanas sacensības “Vieglās slēpes”. 
Nolikums pieejams www.limbazi.lv.

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVĀ ĒKA
31. janvārī plkst. 18.30 “Cigun” un 
“Tai – dzi” nodarbības. Nodarbības 
vada Māris Verslavs, tālrunis papildu 
informācijai 26183454.

TEĀTRA MĀJĀ
25. janvārī plkst. 19.00 Ausekļa Lim-
bažu teātra izrāde “Mazs smaidošs 
foto”.
3. februārī plkst. 15.00  dokumen-
tālā izrāde “Kā iet?”. Ieejas maksa 
3 eiro.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
26. janvārī plkst. 18.00 deju koncerts 
Limbažu kultūras nama VPDK  “Rota-
data ielūdz ”. Biļetes cena 2 eiro.
2. februārī plkst. 17.00 Cirka prog-
ramma “Alise aizspogulijā” . Biļetes  
cena 8 eiro.
9. februārī plkst. 18.00 Senioru deju 
kolektīva ‘’Sagša’’  “Draugu sadan-
cis”. Biļetes cena 2 eiro.
16. februārī no plkst. 9.00-16.00 
seminārs ”Vidzemes priekšauts 
19/20.gs.”. Pirmā daļa no projekta 
“Priekšauta stāsts”. Par dalību semi-
nārā rakstiet uz  e-pastu : bvaivare@
gmail.com vai tel. 26576299 (pieteik-
šana līdz 10. februārim).

LIMBAŽU BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ
15. februārī Limbažu novada vokālās 
mūzikas konkurss ”Balsis”.
20. februārī skolēnu teātra “Kriksis” 
pirmizrāde “Rēgu rotaļas”.
28. februārī plkst. 10.00 un plkst. 
12.00 teātra “UN ES” leļļu teātra 
izrāde “Nelūgtais ciemiņš”.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ  (PARKA IELĀ 23)
2. februārī plkst. 12.00 literātu 
domubiedru grupas radošo domu 
apmaiņas pasākums “Saruna ar 
klausītāju” – temats Mīlestība. 
Vada Ģirts Vilciņš. Laipni aicināti visi 
interesenti! Tālrunis informācijai 
– 20330489.
7. februārī plkst. 10.00 Jauno 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

grāmatu diena un Lasītāju kluba 
tikšanās. Jaunāko bibliotēkas grā-
matu apskats, sarunas ar lasītājiem, 
aktualitātes bibliotēkā.
9. februārī plkst. 13.00 biedrības 
“9 arodi” tekstiliju darbu izstādes 
“Rotā!” atklāšana.
14. februārī plkst. 16.00 Limbažu 
Galvenās bibliotēkas vēstures 
draugu klubiņa tikšanās. Temats – 
“Vietvārdu un uzvārdu rašanās”. 
Laipni aicināti visi interesenti un 
jauni dalībnieki! Tālrunis informācijai 
– 29103842.
16. februārī plkst. 13.00 dokumen-
tālā filma “Dubultā dzīve. Sekss un 
PSRS” un tikšanās ar filmas režisori 
Ināru Kolmani. Bezmaksas!
No 9. līdz 30. martam biedrības 
“9 arodi” tekstiliju darbu izstāde 
“Rotā!”.
No 1. – 27. februārim novadpētnie-
cības izstāde “Vietvārdu un uzvārdu 
rašanās”. 
No 7. – 27. februārim bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.

INTEREŠU GRUPAS
Angļu sarunvalodas klubiņš "English 
for fun for everyone" – pirmdienās 
plkst. 16.00.
Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
Barjeras pārvarēšana angļu sarunva-
lodā – trešdienās plkst. 17.00.
Droša interneta diena – 22.februārī 
plkst. 10.00.
Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00.
(Pieteikšanās interešu grupām, 
zvanot pa tālruni 29283652, LGB 
mājas lapā www.limbazubiblioteka.
lv  vai rakstot uz e-pastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv).

Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās plkst. 14.30 
(Pieteikšanās šaha nodarbībām, zva-
not pa tālruni 29127554, nodarbības 
vada Nellija Maklakova un Ivars 
Babris).
Nodarbības ir bezmaksas.
Nodarbības notiek Limbažu Galvena-
jā bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā.

Piedāvājums
Latvijas Simtgades informāci-
jas punkts (bukleti, brošūras, 
aktualitātes).
Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam (2. stāvā).

Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
6. februārī – tematiskās rīta stundas 
kopā ar Vinniju Pūku.
8. februārī – jauno grāmatu apskats: 
“Ceļojums grāmatā”.
12. februārī plkst. 14.00 – radošā 
darbnīca “Gatavosim sirsniņas 
Valentīndienai”.
22. februārī plkst. 11.00 – literārā 
stunda “Lielā sniega un ledus grā-
mata” (literāro stundu ciklā “Gads ar 
grāmatu”).
No 1. – 8. februārim rotaļlietu izstā-
de “Ciemos pie drauga Vinnija Pūka” 
izstāžu ciklā “Izstādi gatavo bērni”.
No 1. – 27. februārim informatīvā 
izstāde “Grāmatas katrai dienai”. 
No 8. – 27. februārim jauno grāmatu 
izstāde.
No 11. – 27. februārim tematiskā 
izstāde “Evijas Gulbes rotaļīgā bērnu 
daiļrade”.

LIMBAŽU EV. LUT. DRAUDZĒ
Dievkalpojumi svētdienās plkst. 
10.00, ceturtdienās plkst. 18.00.
Bībeles stundas ceturtdienās plkst. 
19.00.
Dievkalpojumi draudzes namā 
mēneša 2. un 4. ceturtdienā plkst. 
13.00. 
26. janvārī plkst. 10.00 sākas iesvē-
tes mācība draudzes namā, Dailes 
ielā 2. Aicināti tie, kas vēlas kristīties, 
iesvētīties, laulāties vai kļūt par 
krustvecākiem.
1. februārī plkst. 18.30 mācītāja 
Romana Kurpnieka lekcija draudzes 
namā Dailes ielā 2.
1. februārī plkst. 18. 00 Rekolekcijas 
Limbažos ‘’Kā piedzīvot bērnību, kur 
Dievs ir Tēvs?!’’. Lektors: mācītājs 
Romans Kurpnieks.

Katvaru 
pagastā

Katvaru bibliotēkā
No 1. – 28. februārim – literatūras 
izstāde “Margaritai Stārastei -105”.
No 1. -28. februārim – Katvaru 
internātpamatskolas skolēnu darbu 
izstāde “Ziema aplikācijās, kolāžās”.
No 4. – 22. februārim – Katvaru 
internātpamatskolas skolotāju un 
skolas darbinieku veidota sveču 
izstāde “Sveču balle”.
6. februārī – literatūras stunda 
bibliotēkā jaunāko klašu skolēniem 
“Iepazīsim literātus: Margarita 
Stāraste”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
No 4. – 28. februārim – Raivo Vīks-
nas personālizstāde.
No 4. – 26. februārim – literatūras 
izstāde “Adat meitas ko adat…”.
No 5. – 28. februārim – tematiska 
literatūras izstāde par labu uzvedību 
“Manas pirmās manieres”.
No 5. – 28. februārim – literatūras iz-
stāde “Varoņi no grāmatu plaukta”.
13. februārī – apmācības stunda 
“Informācijpratība – mans palīgs”.
No 21. – 28. februārim – literatūras 
izstāde “Jaunās grāmatas”.
21. februārī – tematisks pasākums 
bērnudārza bērniem “Mūsu mazā 
bibliotēka”.

Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ  
CENTRĀ “LĀDES 
VĪTOLI”
5. februārī plkst. 11.00 adīšanas 
nodarbība -pusgarās zeķes. Pieredzē 
dalās Liene Lipska.
16. februārī plkst. 11.00 aizsāksies 4 

radošo nodarbību cikls, kurā katram 
būs iespēja uzzināt galveno par jostu 
aušanu un noaust savu jostu. No-
darbības vadīs biedrības ,,9Arodi’’ 
vadītāja Linda Bēce. Dalības maksa 
3 eiro. Plašāka informācija pa tel. 
20281010.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
No 1. – 28. februārism – literatūras 
izstāde par Meteņiem.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
No 4. – 28. februārim – izstāžu 
cikla “Latviešu rakstnieku jubilejas” 
izstāde “Dzejniekam Vilim Plūdonim 
– 135”.
20. februārī – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
27. februārī – radošā darbnīca “Liel-
dienu dekoru izgatavošana”.

Pāles 
pagastā

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
No 1. – 28. februārim 
rokdarbnieces, pālietes Ligitas 
Celmiņas adīto cepuru un cimdu 
izstāde.
No 1. – 28. februārim izstāde bēr-
niem “Mani mājdzīvnieki”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
No 4. – 16. februārim – jaunieguvu-
mu izstāde.
9. februārī plkst. 11.00  – “Kā darītu 
mīlestība” – tikšanās ar grāmatu 
autori, izdevēju Inesi Prisjolkovu.
27. februārī – Palasīsim grāmatiņu 
(bērniem 3-5 g.v.).

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ 
16. februārī plkst. 21.00 “Sirsniņ-
balle”. Romantiskas noskaņas 
veicināšanai vēlams ierasties ar 
īpašo atpazīstamības zīmi – sarkano 
akcentu – tērpā. Būs austrumu deju 
studijas priekšnesumi un dažādi 
patīkami pārsteigumi. Pasākums 
pie galdiņiem (pieteikties līdz 
16.02.2019., tālrunis 26419301). Mu-
zicēs  “Mercs”, ieejas maksa 3 eiro.
23. februārī plkst.19.00 ‘’Iz senās 
pūra lādes’’ + “Skultes kauss” VPDK 
kolektīvu sadraudzības koncerts.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
6. un 20. februārī plkst. 11.00 – 
rokdarbnieču kopas ,,Kamolitis” 
tikšanās un nodarbības.
13. februārī – tematisks pasākums 
bērniem ,,No tumsas uz gaismu”.
20. februārī – jauno grāmatu diena.
27. februārī – Bibliotekāra stunda 
bērniem sadarbībā ar PII Aģupīte.
No 1. – 28. februārim – literatūras 
izstādes ,,Esi  vesels un jūties labi”.
No 1. – 28. februārim – literatūras  
izstāde ,,Rokdarbi brīvajiem 
brīžiem”.
No 1. – 28. februārim – literatūras 
izstāde bērniem ,,Man patīk ziema”.
No 1. – 28. februārim – glezno-
tāja Ērika Bērziņa darbu izstāde 
“Ainavas”.
Pirmdienās plkst. 9.00 – 10.00 – 
Konsultācijas darbam e-vidē.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
No 5. – 28. februārim – tematiskā 
izstāde “Meteņi –  pavasara gaidīša-
nas svētki”.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
No 1. – 28. februārim – jauno grā-
matu izstāde.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS 
BIBLIOTĒKĀ
9. februārī plkst. 11.00 – radošā 
darb nīca “Salds sveiciens Valentīn-

dienā. Pušķi no konfektēm”. Vadītāja 
Ruta Kantiniece.

Vidrižu 
pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
No 2. – 28. februārim 
– Literatūras izstāde “Mīlestības 
noskaņās”.
27. februārī plkst. 18.00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
No 4. – 28. februārim – savu ceļu 
no Limbažu Galvenās bibliotēkas 
uzsāk ceļojošā izstāde “Gaismas 
kamola stāsti”. Pirmā pietura tai būs 
Vidrižu bibliotēka. Uz planšetēm būs 
skatāmas Limbažu un Alojas novada 
bibliotēkas, kur bibliotekāres ir 
centušās pastāstīt par savu devumu 
sabiedrībai.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ 
2. februārī plkst. 18. 00 “Dīdekļa” 
sadraudzības koncerts.
23. februārī plkst. 18.00 vidējās 
paaudzes deju kolektīvu “Sadancis”.
2. martā plkst. 20.00 Lielā balle.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
No 1.- 28. februārim – literatūras 
izstāde “Februāra jubilāri – Latvijas 
un pasaules radošās personības”. 
1. februārī plkst. 10.00  – Bērnu rīts 
bibliotēkā “Margaritas Stārastes 
pasaku tēlu valstībā”.
No 11. – 15. februārim – viktorīna 
bibliotēkas apmeklētājiem “Mīlestī-
bā teikti vārdi”. 
16. februārī plkst. 12.00 – Kultūras 
namā Viļķenes erudītu konkurss 
“Latvijas daba un kultūrvēsture 50 
jautājumos”.
20. februārī plkst. 14.00 – bibliotēkā 
“Saruna par skolu vēsturi Viļķenes 
pagastā”.
25. februārī plkst. 14.00 – “Nacionā-
lā skaļās lasīšanas sacensība” 5. – 6. 
klašu skolēniem Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolā.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
No 1. – 28. februārim – Dzimtās 
valodas dienai veltīta tematiska 
izstāde – skolēnu rakstīti dzejoļi un 
esejas par dzimto valodu.
No 1. – 28. februārim – grāmatu – 
Jaunieguvumu izstāde.
14. februārī – tematiskā izstāde 
“Valentīndienas noskaņa”.
19. februārī plkst. 11.00 – Sveču 
mēneša radošā darbnīca. Sveču 
liešana un dekorēšana, gaismek-
līšu pagatavošana, sveču dienas 
ticējumi un paražas. Pie mums 
viesosies rokdarbniece, vitrupiete 
Una Runce.

Plašāka informācija par svētku pasā-
kumiem Limbažu novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.limbazi.lv.
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/
vai fotografēts. Fotogrāfijas un/vai 
video ieraksti var tikt izmantoti pa-
sākuma publicitātes nodrošināšanai.

• Organizēt dažādus pasāku-
mus Limbažu vecpilsētā, iesais-
tot mazās uzņēmējdarbības pār-
stāvjus, tai skaitā mājražotājus, 
amatniekus, tūrisma pārstāvjus;

• Sniegt finanšu un juridiska 
rakstura konsultācijas topoša-
jiem un esošajiem uzņēmējiem; 

• Pārstāvēt Limbažu novada 
uzņēmējus sadarbībā ar komerc-
bankām un valsts finanšu institū-
ciju ALTUM;

• Veicināt jauno uzņēmēju 
sadarbību ar Siguldas biznesa 
inkubatoru;

• Organizēt informējošus se-
minārus un apmācības nodokļu 
jautājumos, marketinga jautā-
jumos, finanšu pratības jautāju-
mos, juridiskajos jautājumos, vei-
cināt mūžizglītības pasākumus; 

• Izglītot un sniegt metodisku 

Veidos Limbažu novada pašvaldības 
aģentūru „Limbažu novada tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības aģentūra”

atbalstu Limbažu novada tūris-
ma uzņēmējdarbības veicējiem.

• Piesaistīt privātās investīcijas 
Limbažu novada uzņēmumiem 
u.c.

Tāpat arī tika apstiprināts sais-
tošo noteikumu projekts, kuros 
atrunāti sniegtie maksas pakal-
pojumi, to likmes un maksāša-
nas kārtība. Vēršam uzmanību, 
ka šie saistošie noteikumi tiks 
publicēti pēc atzinuma saņem-
šanas no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas. 
Tāpat arī tuvākajā laikā tiks iz-
sludināts konkurss uz aģentūras 
direktora amata vakanci. Vairāk 
par šo ieceri varēsiet izlasīt kādā  
no  nākamajiem  ‘’Limbažu Nova-
da Ziņu’’ izdevumiem. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

  Turpinājums no 3. lpp.


